
 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI BASILICATA 
Recinto II D’Addozio, 15 | 75100 Matera | tel. +39 0835 256211 
PEC:drm-bas@pec.cultura.gov.it PEO: drm-bas@cultura.gov.it 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
Al Liceo Scientifico Artistico Statale 
Via Gen Planelli nc 
Bitonto (BA) 
Pec: baps12000b@istruzione.it 
 
All’arch. Federica Fiorio 
 
E p.c. 
Alla dott.ssa Maria Elena Maioli Castriota 
Scaderbech 
 

  

 OGGETTO: Autorizzazione a svolgere attività extraistituzionale –incarico di Esperto Formatore 
Esterno nel Laboratorio di formazione sul campo “A scuola di nuove tecnologie:scanner ottico” 
 
Premesso 
che con nota dell’ 11 ottobre 2024, acquisita al protocollo di questa Direzione il 14 ottobre 2024, con 
il n.3936, l’arch. Federica Fiorio, dipendente a tempo indeterminato del Mic, in servizio presso la 
Direzione regionale musei nazionali della Basilicata, inquadrata nell’ambito della famiglia 
professionale Tecnico-specialistica per la tutela e valorizzazione del patrimonio culturale, Area dei 
Funzionari, Funzionario Architetto, ha chiesto di essere autorizzata, ai sensi dell’art.53 commi 7,8, 
e 9 del d. leg.vo n.165 del 2001, così come modificato dall’art.1, comma 42, legge 190 del 2012, 
l’autorizzazione a ricoprire l’incarico extra-lavorativo di esperto formatore per l’Istituto di 
Istruzione Superiore “Liceo Scientifico Galileo Galilei” di Bitonto (BA) nell’ambito del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico “Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale” (D. M. 66/2023), Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-
1222, Titolo Progetto: Digital training, Codice Nazionale Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34242, 
CUP: H54D23003900006; 

che con relazione istruttoria del 30 ottobre 2024 prot.n.4195-I la Responsabile dell’Ufficio Personale 
attestava l’assenza, anche potenziale, di conflitti di interesse; 

che l’interessata si è impegnata a svolgere il predetto incarico senza alcun pregiudizio al buon 
andamento e alla funzionalità del servizio, ed in ogni caso al di fuori dell’orario di lavoro; 

Visto il P.I.A.O del MiC 2024-2026, paragrafo 2.3.3., mappatura dei processi, identificazione e 
valutazione dei rischi corruttivi; 

Vista la circolare n.234 del 20 ottobre 2017 recante “Autorizzazioni incarichi extraistituzionali dei 
pubblici dipendenti ex art.53 D. Leg.vo 165/2001; 

Ritenuto che l’attività che l’arch. Federica Fiorio dovrà espletare sia compatibile con gli obblighi di 
servizio trattandosi di  progettare e svolgere interventi didattici in ambito multilinguisticoe sulla 

MIC|MIC_DRM-BAS|05/11/2024|0004240-P| [16.37.13/11/2024 ; 16.19/253/2024]



 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI BASILICATA 
Recinto II D’Addozio, 15 | 75100 Matera | tel. +39 0835 256211 
PEC:drm-bas@pec.cultura.gov.it PEO: drm-bas@cultura.gov.it 

 

metodologia CLIL, 

che non sussistono esigenze organizzative tali da impedire l’autorizzazione richiesta, tenuto conto  
che trattasi di appena 10 ore di impegno; 

che il compenso previsto è di € 1.220,00;  

AUTORIZZA 

lo svolgimento dell’incarico sopra indicato, purchè la prestazione occasionale venga effettuata al di 
fuori dell’orario di lavoro, certificando che in relazione allo stesso, non sussistono cause 
d’incompatibilità di diritto e di fatto o situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, come  
attestato con relazione istruttoria del 30 ottobre 2024 prot.n.4195-I dalla Responsabile dell’Ufficio 
Personale. 

Si rammenta che, ai sensi dell’art. 53, comma 11, del D.lgs 165/2001, entro 15 gg. dall’erogazione 
del compenso per l’incarico autorizzato con la presente, l’arch. Fiorio dovrà darne comunicazione 
a questo Ufficio. 

DISPONE 

che copia della presente autorizzazione sia trasmessa ai rispettivi Responsabili della Trasparenza e 
Anagrafe delle Prestazioni, affinchè, in adempimento degli obblighi previsti in materia, 
provvedano alla sua pubblicazione, entro 15 giorni, sul sito PerlaPa, ai sensi della legge 190/2012, 
sul PAT del Ministero della Cultura e sul sito della Direzione regionale musei nazionali della 
Basilicata.  

 
 

Il Direttore     
 (arch. Annamaria Mauro) 

 
AGiacoia/ 


		2024-11-03T23:25:03+0000
	Annamaria Mauro




